
Contacto

Teléfono 968467858
Correo Electrónico comunicacion@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo nº 3, entresuelo
(30800) Lorca España
ES62

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp 10/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Limpieza Municipal de Lorca S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada, transporte y tratamiento de lixiviados generados en el Centro de
Gestión de Residuos de Lorca.

Como consecuencia de la explotación del Centro de Gestión de Residuos de Lorca (C.G.R.) se producenDescripción 
lixiviados que hay que retirar y someterlos al tratamiento que corresponda.
Valor estimado del contrato 411.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.600 EUR.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90510000 - Eliminación y tratamiento de desperdicios.
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Se propone un contrato de corta duración debido a la inestabilidad actual de los mercados, a las
características de los trabajos a realizar y para asegurar la prestación del servicio durante el plazo propuesto.

Lugar de ejecución
Centro de Gestión de Residuos de Lorca.
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Plaza Óvalo, nº 3, Edificio Castroverde

http://www.limusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(30800) Lorca (Murcia) España

Oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZA DE TUBOS NAVARRO, S.L
NIF B53740221
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MNUEL AMOROS, 17
(03550) SAN JUAN DE ALICANTE España

Contacto

Teléfono +96 5656668
Correo Electrónico info@limpiezadetubosnavarro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 219.890 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/2024
Fecha de Formalización 01/07/2024

Contrato

EXPEDIENTE 10-2024 - CONTRATO - PLIEGOS - OFERTA - FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df73719f-5793-425c-97bb-85949f498177

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c2ed815-9058-45f6-a2e8-09d5fec855b8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df73719f-5793-425c-97bb-85949f498177
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df73719f-5793-425c-97bb-85949f498177


Contacto

Teléfono +34 913491446
Fax +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 968467858
Correo Electrónico compras@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo, nº 3, Entresuelo, Edificio Castroverde
(30800) Lorca (Murcia) España

Precio de la oferta más baja 199.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 199.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Limpieza Municipal de Lorca S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - TACRC

Proceso de Licitación

Servicio de retirada, transporte y tratamiento de lixiviados generados en el Centro de Gestión de Residuos de Lorca,
conforme a las características que figuran en los pliegos que rigen el presente expediente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Comisiones del Excelentísimo Ayuntamiento
de Lorca

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca (Murcia) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 09:00 horas
Fecha orientativa. El artículo 157.4 LCSP permite el
acto privado siempre que se utilicen medios
electrónicos, como resulta en este expediente.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NFPds%2BIBTsOzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NFPds%2BIBTsOzz8fXU2i3eQ%3D%3D


Fecha de envío 04/04/2024

Fecha de publicación 08/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:204348-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2024

ID 0000013879130 |  2024-000826714 | Wed, 31 Jul 2024 09:15:10:898 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165641055466440712429590302654756057686 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:204348-2024:TEXT:ES:HTML

